
Boletim de Serviço 1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                          Ano 10  n.º 05       Brasília-DF, 08 de fevereiro de 2002
                                                           Publicação semanal da CGRH/ SAA

CADERNO DE ATOS

   SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N.º  33 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2002 - O Secretário Executivo do Ministério
das Comunicações, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n.º 158, de 8 de maio
de 1998, e tendo em vista o disposto no artigo 143 da Lei n.º 8.112 de 11 de dezembro de 1990,
resolve:

Designar MARCOS FERNANDES ALBUQUERQUE LIMA, brasileiro, servidor
público federal, ocupante do cargo efetivo de Agente Administrativo, matrícula n.º 809839,
Especialista em Análise de Sistemas, como Assessor Técnico da Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar, constituída pela Portaria n.º 500, de 28 de dezembro de 2001, publicada
no Boletim de Serviço n.º 51, na mesma data, e nesta condição apresentar relatório circunstanciado,
estritamente técnico, sobre o que consta do mencionado processo, com base nos documentos
juntados aos autos, responder aos quesitos que lhe forem formulados pela Comissão e bem assim
cumprir quaisquer outras incumbências que lhe possam ser atribuídas com o objetivo de elucidação
da irregularidade apontada.

JUAREZ QUADROS DO NASCIMENTO - Secretário Executivo

PORTARIA Nº 002 DE 07 DE FEVEREIRO DE 2002 - A Coodenadora - Geral de Recursos
Humanos da Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração do Ministério das
Comunicações, no uso das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 120, de 14 de
outubro de 1998, publicada no Diário Oficial de 15 de outubro de 1998, e tendo em vista o disposto
na Medida Provisória nº 1.917, de 29 de julho de 1999, publicada no Diário Oficial da União de 30
de julho de 1999,  resolve:



Boletim de Serviço                          Ano 10 - n.º 05             Brasília-DF, 08 de fevereiro de 2002

Boletim de Serviço 2

Reverter em integral, a partir de 18 de fevereiro de 2002, a jornada de trabalho
reduzida à servidora CIBELE LEMOS OLDEMBURGO, Administrador, classe “C”, padrão V,
matrícula n.º 1096014 (Processo n.º 53000.000497/2002).

ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI - Coordenadora-Geral de Recursos Humanos

CADERNO DE PESSOAL

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS

LICENÇAS
MÉDICA

NOME SIAPE             PERÍODO
FRANCISCA  MENDES DE FREITAS 809732 26/11/01 A 25/03/02
HELENÚCIA DE ARAÚJO PAES LANDIM 810025 14/01/02 A 21/01/02
JAIR ROBERTO PIEROTTO 1332668 21/01/02 A 30/01/02
JOSEFINA ALMEIDA DE SOUSA 809910 29/01/02 A 01/02/02
LUCAS DE SOUZA 809515 11/01/02

21/01/02 A 04/02/02
MARIA HELENA ALBERNÁS 809811 09/01/02 A 07/02/02
MARLENE CHAVES MOREIRA 809913 19/01/02 A 19/03/02
MARY BARROS ALVARENGA 809939 14/01/02 A 13/04/02
MYOSOTIS KOLESZA HESKTH 158123 21/01/02 A 22/01/02
REGINA MARCIA DIAS MENDONÇA 809905 04/01/02
RICARDO ALBERTO CHAVES BASTOS 129618 17/01/02 A 23/01/02
SUSANA FERREIRA DOS SANTOS 454968 01/12/01 A 31/12/01
VLADIMIR PEREIRA OLIVEIRA 455108 03/12/01 A 07/12/01
ZARA PATRÍCIA LOPES DE BRITO 752910 01/01/02 A 30/01/02

ANA LÚCIA COELHO DE FARIA - Auxiliar CGRH/SAA/SE/MC

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."



Boletim de Serviço                          Ano 10 - n.º 05             Brasília-DF, 08 de fevereiro de 2002

Boletim de Serviço 3

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
João Pimenta da Veiga Filho

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Artur Nunes de Oliveira Filho

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Jeuse Machado Viégas

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados
Miraceli Dantas Cruz

Revisão
Jeuse Machado Viégas

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar
CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 311-6559 ou 311-6768
E-MAIL: boletim@mc.gov.br


